

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ" Приложение № 2 к договору № от "___" ____20 г.

Подрядчик _____
"___" _____20__г.

Заказчик _____
"___" _____20__г.

Наименование стройки (объекта): ОАО "НПП"Исток" им. Шокина". Корпус №82. НПК-7. Ком. №501, 502.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

Наименование работ и затрат: Общестроительные работы.

Основание: Дефектная ведомость.

Сметная стоимость: 1509,554 тыс.руб

Нормативная трудоемкость: 1176,01 чел-ч

Сметная заработная плата: 241,899 тыс.руб

Составлен(а) в уровне цен на: Январь 2014 г.

Наименование региона: Московская область

Наименование редакции СНБ: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2

Наименование сборника индексов пересчета: Индексы по расценкам 01.2014 Московская область эталон

Наименование сборника текущих цен: ССЦ 01.2000 Московская область эталон ДИЗ №2

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г	Пункт коэффиц. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР, всего чел.-час
№1 Демонтаж.											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР09-04-006-01 (0) МДС36 п.3.3.1	Демонтаж стоек из швеллера, перегородок стальных База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=285,1*0,7; ЭММ=570,82*0,7; Мат=216,8*0; ТЗТ=28,34*0,7	1 т конструкций	8	1072,72						
		Зарплата			285,1	0,7	1596,56		20,52	32761,41	
		Эксплуатация машин			570,82	0,7	4566,56		7	31965,92	
		в т.ч. зарплата машиниста			39,49	1	315,92		20,52	6482,68	
		Материальные ресурсы			216,8	0	0		5,39	0	

	Накладные расходы от ФОТ	%		90		1721,23	90%*0,85	77	30217,95	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		85		1625,61	85%*0,8	68	26685,98	
	Затраты труда	чел.-ч	28,34		0,7					158,7
Итого по расценке						8139,99			112041,47	158,7
2	ТЕР09-06-001-01 (0) МДС36 п.3.3.1	Демонтаж конструкций дверей металлических База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=763,35*0,7; ЭММ=131,61*0,7; ЗПм=6,62*0,7; Мат=36,57*0; ТЗТ=89,49*0,7; ТЗТм=0,49*0,7	1 т конструкций	0,32	931,53					
	Зарплата				763,35	0,7	170,99	20,52	3508,71	
	Эксплуатация машин				131,61	0,7	42,12	6,35	267,46	
	в т.ч. зарплата машиниста				6,62	0,7	1,48	20,52	30,37	
	Материальные ресурсы				36,57	0	0	5,06	0	
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		155,22	90%*0,85	77	2725,09	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		85		146,6	85%*0,8	68	2406,57	
	Затраты труда	чел.-ч	89,49		0,7					20,05
Итого по расценке						502,29			8827,57	20,05
3	ТЕР09-04-009-04 (0) МДС36 п.3.3.1	Демонтаж оконных блоков из алюминиевых профилей База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=4344,17*0,7; ЭММ=3083,13*0,7; ЗПм=265,7*0,7; Мат=17418,5*0; ТЗТ=437,92*0,7; ТЗТм=18,49*0,7	100 м2	0,14	24845,8					
	Зарплата				4344,17	0,7	425,73	20,52	8735,98	
	Эксплуатация машин				3083,13	0,7	431,64	5,69	2456,03	
	в т.ч. зарплата машиниста				265,7	0,7	26,04	20,52	534,34	
	Материальные ресурсы				17418,5	0	0	3,84	0	
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		406,59	90%*0,85	77	7138,15	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		85		384	85%*0,8	68	6303,82	
	Затраты труда	чел.-ч	437,92		0,7					42,92
Итого по расценке						1518,47			23897,18	42,92
4	ТЕРр67-3-01	Демонтаж кабеля	100 м	0,744	75,5					

	(0)	База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2									
		Зарплата			75,19	1	55,94		20,52	1147,89	
		Эксплуатация машин			0,31	1	0,23		9,47	2,18	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,12	1	0,09		20,52	1,85	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85		47,63	85%*0,85	72	827,81	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		36,42	65%*0,8	52	597,86	
		Затраты труда	чел.-ч	9,64		1				7,17	
Итого по расценке								140,22		2575,74	7,17
5	ТЕРр67-4-01	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0,09	45,55						
	(0)	База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2									
		Зарплата			45,55	1	4,1		20,52	84,13	
		Эксплуатация машин			0	1	0		1	0	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		20,52	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85		3,49	85%*0,85	72	60,57	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		2,67	65%*0,8	52	43,75	
		Затраты труда	чел.-ч	5,84		1				0,53	
Итого по расценке								10,26		188,45	0,53
6	ТЕРр67-4-05	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,18	145,98						
	(0)	База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2									
		Зарплата			143,48	1	25,83		20,52	530,03	
		Эксплуатация машин			2,5	1	0,45		9,47	4,26	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,93	1	0,17		20,52	3,49	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85		22,1	85%*0,85	72	384,13	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		16,9	65%*0,8	52	277,43	
		Затраты труда	чел.-ч	17,89		1				3,22	
Итого по расценке								65,28		1195,85	3,22
7	ТЕРр65-3-07	Снятие смесителя без душевой сетки	100 шт. арматуры	0,01	315,33						
	(0)	База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2									

		Зарплата			313,14	1	3,13		20,52	64,23	
		Эксплуатация машин			2,19	1	0,02		9,47	0,19	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,81	1	0,01		20,52	0,21	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		74		2,32	74%*0,85	63	40,6	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		1,57	50%*0,8	40	25,78	
		Затраты труда	чел.-ч	36,71		1					0,37
Итого по расценке							7,04			130,8	0,37
8	ТЕРр65-4-07	Демонтаж сифонов	100 приборов	0,01	503,44						
	(0)	База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2									
		Зарплата			502,5	1	5,03		20,52	103,22	
		Эксплуатация машин			0,94	1	0,01		9,47	0,09	
		в т.ч. зарплата машиниста			0,35	1	0		20,52	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		74		3,72	74%*0,85	63	65,03	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		2,52	50%*0,8	40	41,29	
		Затраты труда	чел.-ч	58,91		1					0,59
Итого по расценке							11,28			209,63	0,59
9	ТЕРр65-4-01	Демонтаж умывальников и раковин	100 приборов	0,01	445,72						
	(0)	База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2									
		Зарплата			437,59	1	4,38		20,52	89,88	
		Эксплуатация машин			8,13	1	0,08		9,47	0,76	
		в т.ч. зарплата машиниста			3,02	1	0,03		20,52	0,62	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		74		3,26	74%*0,85	63	57,02	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		2,21	50%*0,8	40	36,2	
		Затраты труда	чел.-ч	51,3		1					0,51
Итого по расценке							9,93			183,86	0,51
10	ТЕРр65-3-01	Снятие кранов водоразборных или туалетных	100 шт. арматуры	0,01	48,93						
	(0)	База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2									
		Зарплата			48,62	1	0,49		20,52	10,05	
		Эксплуатация машин			0,31	1	0		9,47	0	

		в т.ч. зарплата машиниста			0,12	1	0		20,52	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		74		0,36	74%*0,85	63	6,33	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		0,25	50%*0,8	40	4,02	
		Затраты труда	чел.-ч	5,7		1				0,06	
Итого по расценке								1,1		20,4	0,06
11	ТЕРп57-2-01 (0)	Разборка покрытий полов из линолеума и релина База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2	100 м2 покрытия	0,125	92,9						
		Зарплата			88,84	1	11,11		20,52	227,98	
		Эксплуатация машин			4,06	1	0,51		9,47	4,83	
		в т.ч. зарплата машиниста			1,51	1	0,19		20,52	3,9	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		9,04	80%*0,85	68	157,68	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		68		7,68	68%*0,8	54	125,22	
		Затраты труда	чел.-ч	11,39		1				1,42	
Итого по расценке								28,34		515,71	1,42
12	ТЕРп57-2-05 (0)	Прим. Разборка покрытий полов из фанеры База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2	100 м2 покрытия	0,125	130,82						
		Зарплата			126,13	1	15,77		20,52	323,6	
		Эксплуатация машин			4,69	1	0,59		9,47	5,59	
		в т.ч. зарплата машиниста			1,74	1	0,22		20,52	4,51	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80		12,79	80%*0,85	68	223,11	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		68		10,87	68%*0,8	54	177,18	
		Затраты труда	чел.-ч	16,17		1				2,02	
Итого по расценке								40,02		729,48	2,02
13	ТЕРп57-2-02 (0)	Разборка покрытий полов из плиток поливинилхлоридных База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2	100 м2 покрытия	0,125	280,88						
		Зарплата			276,82	1	34,6		20,52	709,99	
		Эксплуатация машин			4,06	1	0,51		9,47	4,83	
		в т.ч. зарплата машиниста			1,51	1	0,19		20,52	3,9	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	

	Накладные расходы от ФОТ	%		80		27,83	80%*0,85	68	485,45	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		68		23,66	68%*0,8	54	385,5	
	Затраты труда	чел.-ч	35,49		1					4,44
Итого по расценке						86,6			1585,77	4,44
14	ТЕРр57-2-02 (0)	Прим. Разборка покрытий потолка из плиток поливинилхлоридных База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2	100 м2 покрытия	0,125		280,88				
	Зарплата					276,82	1	34,6	20,52	709,99
	Эксплуатация машин					4,06	1	0,51	9,47	4,83
	в т.ч. зарплата машиниста					1,51	1	0,19	20,52	3,9
	Материальные ресурсы					0	1	0	1	0
	Накладные расходы от ФОТ	%		80		27,83	80%*0,85	68	485,45	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		68		23,66	68%*0,8	54	385,5	
	Затраты труда	чел.-ч	35,49		1					4,44
Итого по расценке						86,6			1585,77	4,44

ИТОГО: 10647,42 153687,68 246,44

№2 Электромонтажные работы.											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕРм08-02-409-01 (0)	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм База: ФЕР-2001 редакция 2009 ДИЗ №8	100 м	0,74		1739,1					
	Зарплата					223,72	1	165,55	20,52	3397,09	
	Эксплуатация машин					58,55	1	43,33	8,07	349,67	
	в т.ч. зарплата машиниста					1,49	1	1,1	20,52	22,57	
	Материальные ресурсы					1456,83	1	1078,05	2,31	2490,3	
	Накладные расходы от ФОТ	%		95		158,32		95%*0,85	81	2769,92	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		65		108,32		65%*0,8	52	1778,22	
	Затраты труда	чел.-ч	23,8		1						17,61
Итого по расценке						1553,57				10785,2	17,61
2	[103-2412]	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	10 м	7,4		43,06	1	318,64	1	318,64	

3	ФЕРм08-02-148-01 (0)	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг База: ФЕР-2001 редакция 2009 ДИЗ №8	100 м кабеля	0,74	686,83				
		Зарплата			119,29	1	88,27	20,52	1811,3
		Эксплуатация машин			495,79	1	366,88	4,86	1783,04
		в т.ч. зарплата машиниста			40,07	1	29,65	20,52	608,42
		Материальные ресурсы			71,75	1	53,1	4,23	224,61
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		112,02	95%*0,85	81
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		76,65	65%*0,8	52
		Затраты труда	чел.-ч	12,4		1			9,18
		Итого по расценке					696,92		7037,17
									9,18
4	[501-8482]	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	1000 м	0,05	26525,32	1	1326,27	1	1326,27
5	[501-8483]	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил -3 и сечением 2,5 мм2 База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	1000 м	0,024	40128,66	1	963,09	1	963,09
6	ФЕРм08-03-594-14 (0)	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4 База: ФЕР-2001 редакция 2009 ДИЗ №8	100 шт.	0,32	16102,27				
		Зарплата			2648,64	1	847,56	20,52	17391,93
		Эксплуатация машин			3176,47	1	1016,47	9,39	9544,65
		в т.ч. зарплата машиниста			1058,91	1	338,85	20,52	6953,2
		Материальные ресурсы			10277,16	1	3288,69	4,84	15917,26

	Накладные расходы от ФОТ	%	95	1127,09	95%*0,85	81	19719,56
	Сметная прибыль от ФОТ	%	65	771,17	65%*0,8	52	12659,47
	Затраты труда	чел.-ч	267	1			85,44
Итого по расценке				7050,98			75232,87 85,44
7	[509-5123]	Светильник встраиваемый зеркальный растровый с параболическим отражателем (9 перемычек) ЛВО 13-4x18-711/9 База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	шт. 32	654,12	1	20931,84	1 20931,84
8	[509-1461]	Лампы люминесцентные База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	10 шт. 12,8	169,74	1	2172,67	1 2172,67
9	ФЕРм08-03-593-06 (0)	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый База: ФЕР-2001 редакция 2009 ДИЗ №8	100 шт. 0,01	4439,01			
	Зарплата		875,94	1	8,76	20,52	179,76
	Эксплуатация машин		1699,31	1	16,99	9,08	154,27
	в т.ч. зарплата машиниста		510,24	1	5,1	20,52	104,65
	Материальные ресурсы		1863,76	1	18,64	3,02	56,29
	Накладные расходы от ФОТ	%	95	13,17	95%*0,85	81	230,37
	Сметная прибыль от ФОТ	%	65	9,01	65%*0,8	52	147,89
	Затраты труда	чел.-ч	88,3	1			0,88
Итого по расценке				66,57			768,58 0,88
10	[509-4940]	Светильник настенный с рассеивателем из силикатного стекла шаровой формы, тип НБО 18-60, с прямым основанием База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	шт. 1	120,57	1	120,57	1 120,57
11	[509-0741-5]	Лампы накаливания общего назначения База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	10 шт. 0,1	58,02	1	5,8	1 5,8

12	ФЕРм08-03-594-02 (0)	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 2 База: ФЕР-2001 редакция 2009 ДИЗ №8	100 шт.	0,04	5723,35				
		Зарплата			1150,72	1	46,03	20,52	944,54
		Эксплуатация машин			1968,76	1	78,75	8,56	674,1
		в т.ч. зарплата машиниста			527,89	1	21,12	20,52	433,38
		Материальные ресурсы			2603,87	1	104,15	1,91	198,93
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		63,79	95%*0,85	81
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		43,65	65%*0,8	52
		Затраты труда	чел.-ч	116		1			4,64
		Итого по расценке					336,37		3650,21
									4,64
13	[509-4988]	Светильник 02-2x36-005 База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	шт.	4	1295,23	1	5180,92	1	5180,92
14	[509-4909]	Лампы люминесцентные База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	10 шт.	0,8	410,87	1	328,7	1	328,7
15	ФЕРм08-03-573-04 (0)	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм База: ФЕР-2001 редакция 2009 ДИЗ №8	1 шт.	1	71,86				
		Зарплата			23,51	1	23,51	20,52	482,43
		Эксплуатация машин			45,35	1	45,35	5,87	266,2
		в т.ч. зарплата машиниста			3,16	1	3,16	20,52	64,84
		Материальные ресурсы			3	1	3	7,56	22,68
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		25,34	95%*0,85	81
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		17,34	65%*0,8	52
		Затраты труда	чел.-ч	2,37		1			2,37
		Итого по расценке					114,54		1499,18
									2,37
16	[509-1749-84]	Шкаф пустой с монтажной панелью База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	шт.	1	894,17	1	894,17	1	894,17

17	ФЕРм08-03-526-01 (0)	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А База: ФЕР-2001 редакция 2009 ДИЗ №8	1 шт.	4	255,97				
		Зарплата			14,84	1	59,36	20,52	1218,07
		Эксплуатация машин			1,13	1	4,52	6,5	29,38
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0	20,52	0
		Материальные ресурсы			240	1	960	2,46	2361,6
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		56,39	95%*0,85	81
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		38,58	65%*0,8	52
		Затраты труда	чел.-ч	1,56		1			6,24
Итого по расценке							1118,85		5229,09
18	[509-0324-22]	Выключатели автоматические ИЭК ВА47-29 I-16А, характеристика отключения D База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	шт.	3	54,12	1	162,36	1	162,36
19	[509-0324-23]	Выключатели автоматические ИЭК ВА47-29 I-25А, характеристика отключения D База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	шт.	1	54,12	1	54,12	1	54,12
20	ФЕРм08-03-591-01 (0)	Выключатель одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке База: ФЕР-2001 редакция 2009 ДИЗ №8	100 шт.	0,03	748,16				
		Зарплата			391,84	1	11,76	20,52	241,32
		Эксплуатация машин			19,74	1	0,59	7,87	4,64
		в т.ч. зарплата машиниста			0,41	1	0,01	20,52	0,21
		Материальные ресурсы			336,58	1	10,1	2,17	21,92
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		11,18	95%*0,85	81
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		7,65	65%*0,8	52
		Затраты труда	чел.-ч	39,5		1			1,19
Итого по расценке							41,28		589,12
21	[509-1201-9]	Выключатели одноклавишные для открытой проводки серии "Прима", марка А16-051, белый	шт.	3	39,21	1	117,63	1	117,63

		База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог							
22	ФЕРм08-03-591-08 (0)	Розетка штепсельная неутропленного типа при открытой проводке База: ФЕР-2001 редакция 2009 ДИЗ №8	100 шт. 	0,03	788,01				
		Зарплата			428,54	1	12,86	20,52	263,89
		Эксплуатация машин			22,16	1	0,66	7,65	5,05
		в т.ч. зарплата машиниста			0,54	1	0,02	20,52	0,41
		Материальные ресурсы			337,31	1	10,12	2,21	22,37
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		12,24	95%*0,85	81
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		8,37	65%*0,8	52
		Затраты труда	чел.-ч	43,2		1			1,3
		Итого по расценке					44,25		642,83
23	[503-0468]	Розетка штепсельная для открытой проводки серии "Москвичка", марка РА 10-162, белая База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	шт.	3	24,46	1	73,38	1	73,38
24	ФЕРм08-02-472-03 (0)	Проводник заземляющий из полосы стальной 4х40 мм База: ФЕР-2001 редакция 2009 ДИЗ №8	100 м	0,5	893,16				
		Зарплата			144,76	1	72,38	20,52	1485,24
		Эксплуатация машин			191,31	1	95,66	6,02	575,87
		в т.ч. зарплата машиниста			7,43	1	3,72	20,52	76,33
		Материальные ресурсы			557,09	1	278,55	4,15	1155,98
		Накладные расходы от ФОТ	%		95		72,3	95%*0,85	81
		Сметная прибыль от ФОТ	%		65		49,47	65%*0,8	52
		Затраты труда	чел.-ч	15,4		1			7,7
		Итого по расценке					568,36		5293,98
25	ФЕРм08-02-472-03 (0)	Проводник заземляющий из медной полосы База: ФЕР-2001 редакция 2009 ДИЗ №8	100 м	3,62	893,16				
		Зарплата			144,76	1	524,03	20,52	10753,1
		Эксплуатация машин			191,31	1	692,54	6,02	4169,09

	в т.ч. зарплата машиниста		7,43	1	26,9	20,52	551,99	
	Материальные ресурсы		557,09	1	2016,67	4,15	8369,18	
	Накладные расходы от ФОТ	%	95		523,38	95%*0,85	81	9157,12
	Сметная прибыль от ФОТ	%	65		358,1	65%*0,8	52	5878,65
	Затраты труда	чел.-ч	15,4	1				55,75
25.1	[101-1889] Исключается стоимость: Сталь полосовая 40х4 мм, кипящая	т	-0,29322	6200	-1817,96	4,03	-7326,38	
Итого по расценке					2296,76		31000,76	55,75
26	[500-9778-041] Лента медная База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	м	362	40,2	1	14552,4	1	14552,4

ИТОГО: **61091,01** **188931,55** **192,3**

№3 Сантехнические работы.											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР17-01-001-14 (0) МДС35.п.4.7	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=208,27*1,15; ЭММ=23,63*1,25; ЗПм=1,51*1,25; ТЗТ=21,65*1,15; ТЗТм=0,13*1,25	10 компл.	0,1	1609,25						
		Зарплата			208,27	1,15	23,95		20,52	491,45	
		Эксплуатация машин			23,63	1,25	2,95		7	20,65	
		в т.ч. зарплата машиниста			1,51	1,25	0,19		20,52	3,9	
		Материальные ресурсы			1377,35	1	137,74		6,31	869,14	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128		30,9	128%*0,85	109	539,93	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		83		20,04	83%*0,8	66	326,93	
		Затраты труда	чел.-ч	21,65		1,15					2,49
Итого по расценке							215,58			2248,1	2,49
2	ТЕР17-01-002-03 (0) МДС35.п.4.7	Установка смесителей База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=67,34*1,15; ЭММ=0,2*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=7*1,15; ТЗТм=0*1,25	10 шт.	0,1	1512,97						
		Зарплата			67,34	1,15	7,74		20,52	158,82	

	Эксплуатация машин			0,2	1,25	0,03		9,02	0,27		
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		20,52	0		
	Материальные ресурсы			1445,43	1	144,54		4,32	624,41		
	Накладные расходы от ФОТ	%		128		9,91	128%*0,85	109	173,11		
	Сметная прибыль от ФОТ	%		83		6,42	83%*0,8	66	104,82		
	Затраты труда	чел.-ч	7		1,15					0,81	
Итого по расценке								168,64		1061,43	0,81
3	ТЕР16-05-001-01 (0) МДС35.п.4.7	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=13,33*1,15; ЭММ=3,71*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=1,47*1,15; ТЗТм=0*1,25	1 шт.	1	75,85						
	Зарплата				13,33	1,15	15,33		20,52	314,57	
	Эксплуатация машин				3,71	1,25	4,64		6,34	29,42	
	в т.ч. зарплата машиниста				0	1,25	0		20,52	0	
	Материальные ресурсы				58,81	1	58,81		4,04	237,59	
	Накладные расходы от ФОТ	%			128		19,62	128%*0,85	109	342,88	
	Сметная прибыль от ФОТ	%			83		12,72	83%*0,8	66	207,62	
	Затраты труда	чел.-ч	1,47			1,15					1,69
Итого по расценке								111,12		1132,08	1,69
4	[302-1425]	Краны, диаметром 20 мм База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	шт.	1	95,13	1	95,13		1	95,13	

ИТОГО: **590,47** **4536,74** **4,99**

№4 Отделочные работы.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР09-04-006-01 (0) МДС35.п.4.7	Монтаж фахверка База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=285,1*1,15; ЭММ=570,82*1,25; ЗПм=39,49*1,25; ТЗТ=28,34*1,15; ТЗТм=2,91*1,25	1 т конструкций	0,06	1072,72						

		Зарплата			285,1	1,15	19,67		20,52	403,63		
		Эксплуатация машин			570,82	1,25	34,25		7	239,75		
		в т.ч. зарплата машиниста			39,49	1,25	2,96		20,52	60,74		
		Материальные ресурсы			216,8	1	13,01		5,39	70,12		
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		20,37	90%*0,85	77	357,56		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		19,24	85%*0,8	68	315,77		
		Затраты труда	чел.-ч	28,34		1,15					1,96	
Итого по расценке								115,1			1446,75	1,96
2	[103-9067-055]	Трубы стальные квадратные эл/сварные черные 80x80 мм, т/стенки 3,5 мм База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	м	9	183,57	1	1652,13		1	1652,13		
3	ТЕР13-08-009-01 (0) МДС35.п.4.7	Шлифовка бетонных поверхностей База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=725,96*1,15; ЭММ=183,45*1,25; ТЗТ=80,04*1,15	100 м2 шлифуемой поверхности	0,403	920,83							
		Зарплата			725,96	1,15	336,45		20,52	6903,95		
		Эксплуатация машин			183,45	1,25	73,93		9,29	686,81		
		в т.ч. зарплата машиниста			21,03	1	8,48		20,52	174,01		
		Материальные ресурсы			11,42	1	4,6		7,3	33,58		
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		310,44	90%*0,85	77	5450,03		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		70		241,45	70%*0,8	56	3963,66		
		Затраты труда	чел.-ч	80,04		1,15					37,09	
Итого по расценке								985,35			17209,71	37,09
4	ТЕР10-04-009-01 (0) МДС35.п.4.7	Устройство перегородок на металлическом каркасе в зданиях промышленных предприятий без изоляции База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=2021,25*1,15; ЭММ=137,5*1,25; ЗПм=7,43*1,25; ТЗТ=220,18*1,15; ТЗТм=0,55*1,25	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,16	10587,89							
		Зарплата			2021,25	1,15	371,91		20,52	7631,59		

	Эксплуатация машин			137,5	1,25	22		6,45	141,9	
	в т.ч. зарплата машиниста			7,43	1,25	1,49		20,52	30,57	
	Материальные ресурсы			8429,14	1	1348,66		3,85	5192,34	
	Накладные расходы от ФОТ	%		118		440,61	118%*0,85	100	7662,16	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		63		235,24	63%*0,8	50	3831,08	
	Затраты труда	чел.-ч	220,18		1,15				40,51	
Итого по расценке						2423,92			24494,55	40,51
5	ТЕР10-05-009-02 (0) МДС35.п.4.7	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=607,69*1,15; ЭММ=12,72*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=67*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 стен (за вычетом проемов)	1,784		6495,41				
	Зарплата			607,69	1,15	1246,74		20,52	25583,1	
	Эксплуатация машин			12,72	1,25	22,69		6,65	150,89	
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		20,52	0	
	Материальные ресурсы			5875	1	10481		5,67	59427,27	
	Накладные расходы от ФОТ	%		118		1471,15	118%*0,85	100	25583,1	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		63		785,45	63%*0,8	50	12791,55	
	Затраты труда	чел.-ч	67		1,15				137,46	
Итого по расценке						14012,71			123573,68	137,46
6	ТЕРр53-20-04 (0)	Кладка отдельных участков из кирпича внутренних стен База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2	100 м3 кладки	0,0061		91365,82				
	Зарплата			5614,6	1	34,25		20,52	702,81	
	Эксплуатация машин			3369,6	1	20,55		6,72	138,1	
	в т.ч. зарплата машиниста			526,5	1	3,21		20,52	65,87	
	Материальные ресурсы			82381,62	1	502,53		4,8	2412,14	
	Накладные расходы от ФОТ	%		86		32,22	86%*0,85	73	561,14	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		70		26,22	70%*0,8	56	430,46	
	Затраты труда	чел.-ч	670		1				4,09	
Итого по расценке						615,77			4244,65	4,09

7	ТЕР15-01-053-02 (0) МДС35.п.4.7	Устройство подвесных звукопоглощающих потолков типа "Армстронг" База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=989,52*1,15; ЭММ=12,47*1,25; ЗПм=0,46*1,25; ТЗТ=104,05*1,15; ТЗТм=0,04*1,25	100 м2	1,518	40428,81						
		Зарплата			989,52	1,15	1727,41	20,52	35446,45		
		Эксплуатация машин			12,47	1,25	18,93	5,23	99		
		в т.ч. зарплата машиниста			0,46	1,25	0,87	20,52	17,85		
		Материальные ресурсы			39426,82	1	59849,91	4,37	261544,11		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		1814,69	105%*0,85	89		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55		950,55	55%*0,8	44		
		Затраты труда	чел.-ч	104,05		1,15			181,64		
		Итого по расценке						64366,22		344281,82	181,64
8	ТЕР15-06-001-05 (0) МДС35.п.4.7	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям тисненными и плотными База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=296,95*1,15; ЭММ=1,18*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=32,74*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	1,784	3368,58						
		Зарплата			296,95	1,15	609,22	20,52	12501,19		
		Эксплуатация машин			1,18	1,25	2,11	7,23	15,26		
		в т.ч. зарплата машиниста			0,12	1,25	0,27	20,52	5,54		
		Материальные ресурсы			3070,45	1	5477,68	2,65	14515,85		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		639,96	105%*0,85	89		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55		335,22	55%*0,8	44		
		Затраты труда	чел.-ч	32,74		1,15			67,17		
		Итого по расценке						7064,71		43670	67,17
9	ТЕР15-06-004-01	Окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками	100 м2 поверхности	1,784	80,62						

	(0) МДС35.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=80,62*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=8,38*1,15; ТЗТм=0*1,25	стен								
		Зарплата			80,62	1,15	165,4		20,52	3394,01	
		Эксплуатация машин			0	1,25	0		1	0	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		20,52	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		173,67	105%*0,85	89	3020,67	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55		90,97	55%*0,8	44	1493,36	
		Затраты труда	чел.-ч	8,38		1,15					17,19
Итого по расценке							430,04			7908,04	17,19
10	[101-5512]	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-21 База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	т	0,054	20964,35	1	1132,07		1	1132,07	
11	ТЕР15-02-019-03 (0) МДС35.п.4.7	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=476,35*1,15; ЭММ=29,71*1,25; ЗПм=19,06*1,25; ТЗТ=51,89*1,15; ТЗТм=1,87*1,25	100 м2 оштукатурива емой поверхности	0,0242	507,6						
		Зарплата			476,35	1,15	13,26		20,52	272,1	
		Эксплуатация машин			29,71	1,25	0,72		9,64	6,94	
		в т.ч. зарплата машиниста			19,06	1,25	0,58		20,52	11,9	
		Материальные ресурсы			1,54	1	0,04		5,42	0,22	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		14,53	105%*0,85	89	252,76	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55		7,61	55%*0,8	44	124,96	
		Затраты труда	чел.-ч	51,89		1,15					1,44
Итого по расценке							36,34			658,72	1,44
12	[101-9732-034]	Грунтовка Боларс Бетоноконтакт База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	т	0,002	47871,86	1	95,74		1	95,74	

13	[402-0077]	Смесь штукатурная КНАУФ Ротбанд База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	кг	21	13,2	1	277,2		1	277,2		
14	ТЕР15-02-019-03 (0) МДС35.п.4.7	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (шпатлевка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=476,35*1,15; ЭММ=29,71*1,25; ЗПМ=19,06*1,25; ТЗТ=51,89*1,15; ТЗТМ=1,87*1,25	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,0242	507,6							
		Зарплата			476,35	1,15	13,26		20,52	272,1		
		Эксплуатация машин			29,71	1,25	0,72		9,64	6,94		
		в т.ч. зарплата машиниста			19,06	1,25	0,58		20,52	11,9		
		Материальные ресурсы			1,54	1	0,04		5,42	0,22		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105		14,53	105%*0,85	89	252,76		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		55		7,61	55%*0,8	44	124,96		
		Затраты труда	чел.-ч	51,89		1,15					1,44	
		Итого по расценке						36,34			658,72	1,44
15	[101-9732-034]	Грунтовка Боларс Бетоноконтакт База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	т	0,002	47871,86	1	95,74		1	95,74		
16	[101-4253]	Шпатлевка Ветонит V, цвет белый База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	т	0,01	23828,47	1	238,28		1	238,28		
17	ТЕР15-04-005-03 (0) МДС35.п.4.7	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=384,81*1,15; ЭММ=13,7*1,25; ЗПМ=0,23*1,25; ТЗТ=42,9*1,15; ТЗТМ=0,02*1,25	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0242	2200,77							
		Зарплата			384,81	1,15	10,71		20,52	219,77		
		Эксплуатация машин			13,7	1,25	0,33		6,57	2,17		
		в т.ч. зарплата машиниста			0,23	1,25	0,01		20,52	0,21		

	Материальные ресурсы			1802,26	1	43,61		2,76	120,36	
	Накладные расходы от ФОТ	%		105		11,26	105%*0,85	89	195,78	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		55		5,9	55%*0,8	44	96,79	
	Затраты труда	чел.-ч	42,9		1,15					1,19
Итого по расценке						71,89			635,39	1,19
18	ТЕР10-01-034-02 (0) МДС35.п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема более 2 м2 База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=1201,14*1,15; ЭММ=391,51*1,25; ЗПм=7,66*1,25; ТЗТ=137,43*1,15; ТЗТм=0,66*1,25	100 м2 проемов	0,14	169912,71					
	Зарплата			1201,14	1,15	193,38		20,52	3968,16	
	Эксплуатация машин			391,51	1,25	54,81		7,29	399,56	
	в т.ч. зарплата машиниста			7,66	1,25	1,34		20,52	27,5	
	Материальные ресурсы			168320,06	1	23564,81		1,31	30869,9	
	Накладные расходы от ФОТ	%		118		229,77	118%*0,85	100	3995,66	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		63		122,67	63%*0,8	50	1997,83	
	Затраты труда	чел.-ч	137,43		1,15					22,13
Итого по расценке						24179,14			41330,99	22,13
19	ТЕР09-06-001-01 (0) МДС35.п.4.7	Монтаж конструкций дверей металлических База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=763,35*1,15; ЭММ=131,61*1,25; ЗПм=6,62*1,25; ТЗТ=89,49*1,15; ТЗТм=0,49*1,25	1 т конструкций	0,46	931,53					
	Зарплата			763,35	1,15	403,81		20,52	8286,18	
	Эксплуатация машин			131,61	1,25	60,54		6,35	384,43	
	в т.ч. зарплата машиниста			6,62	1,25	3,81		20,52	78,18	
	Материальные ресурсы			36,57	1	16,82		5,06	85,11	
	Накладные расходы от ФОТ	%		90		366,86	90%*0,85	77	6440,56	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		85		346,48	85%*0,8	68	5687,76	
	Затраты труда	чел.-ч	89,49		1,15					47,34

Итого по расценке							1209,65			20980,18	47,34
20	[203-9057-036]	Двери металлические 2300х1800 База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	шт.	2	53099,49	1	106198,98		1	106198,98	
21	[203-9057-038]	Двери металлические 2200х1000 База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	шт.	1	31455,8	1	31455,8		1	31455,8	
22	[203-9057-036]	Двери металлические 1400х2200 База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	шт.	1	53099,49	1	53099,49		1	53099,49	
23	[203-9155]	Скобяные изделия (приборы) База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	комплект	4	358,39	1	1433,56		1	1433,56	
24	[101-9411-257]	Доводчик дверной База: ССЦ 01.2014 Московская область каталог	шт.	4	1124,82	1	4499,28		1	4499,28	
25	ТЕР10-01-039-03 (0) МДС35.п.4.7	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=1031,55*1,15; ЭММ=339,96*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=115*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 проемов	0,0189	25379,25						
		Зарплата			1031,55	1,15	22,42		20,52	460,06	
		Эксплуатация машин			339,96	1,25	6,43		6,43	41,34	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		20,52	0	
		Материальные ресурсы			24007,74	1	453,75		4,52	2050,95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118		26,46	118%*0,85	100	460,06	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		63		14,12	63%*0,8	50	230,03	
		Затраты труда	чел.-ч	115		1,15					2,5
Итого по расценке							524,78			3252,73	2,5
26	ТЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0,5	1430,19						

	(0) МДС35.п.4.7	База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=61,14*1,15; ЭММ=11,24*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=6,66*1,15; ТЗТм=0*1,25									
		Зарплата			61,14	1,15	35,16		20,52	721,48	
		Эксплуатация машин			11,24	1,25	5,62		5,7	32,03	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		20,52	0	
		Материальные ресурсы			1357,81	1	678,91		2,91	1975,63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123		43,25	123%*0,85	105	757,55	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		75		26,37	75%*0,8	60	432,89	
		Затраты труда	чел.-ч	6,66		1,15				3,83	
Итого по расценке								790,72		3927,62	3,83
27	ТЕР09-03-050-01 (0) МДС35.п.4.7	Монтаж стальных порожков База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2; ЗП=118,91*1,15; ЭММ=22,49*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=12,8*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м плинтуса	0,166	178						
		Зарплата			118,91	1,15	22,7		20,52	465,8	
		Эксплуатация машин			22,49	1,25	3,73		8,51	31,74	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,25	0		20,52	0	
		Материальные ресурсы			36,6	1	6,08		4,15	25,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90		20,43	90%*0,85	77	358,67	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		85		19,3	85%*0,8	68	316,74	
		Затраты труда	чел.-ч	12,8		1,15				2,44	
Итого по расценке								73,18		1206,18	2,44
28	ТЕР08-07-002-01 (0)	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м База: ТЕР-2001 Московская область эталон ДИЗ №2	100 м2 горизонтальн ой проекции	2,32	999,94						
		Зарплата			606,53	1	1407,15		20,52	28874,72	
		Эксплуатация машин			15,69	1	36,4		6,43	234,05	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		20,52	0	
		Материальные ресурсы			377,72	1	876,31		5,42	4749,6	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122		1716,72	122%*0,85	104	30029,71	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		80		1125,72	80%*0,8	64	18479,82	

	Затраты труда	чел.-ч	70,2		1					162,86
Итого по расценке						5162,3			82367,9	162,86
ИТОГО:						322276,43			922025,9	732,28

№5 Прочие работы.											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	МОГЭ (0)	Погрузка мусора вручную	т	15	4,15						
		Зарплата			4,15	1	62,25		20,52	1277,37	
		Эксплуатация машин			0	1	0		1	0	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1	0		1	0	
		Материальные ресурсы			0	1	0		1	0	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100		62,25		100	1277,37	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		60		37,35		60	766,42	
		Затраты труда	чел.-ч.	0		1					0
Итого по расценке							161,85			3321,16	0
2	[Счет]	Вывоз мусора контейнерами Цед=4000/1,18	шт	2	3389,830508	1	6779,66		1	6779,66	
ИТОГО:							6941,51			10100,82	0

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		1279282,69
НДС	1279282,69*0,18	230270,88
Итого		1509553,57

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ